7

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

60 СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2022                                                                                             № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года №4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 2 716 509 378,05 рублей;»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 2 883 251 083,54 рублей;»;

3) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) дефицит бюджета в сумме 166 741 705,49 рублей.»;

4) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 2 470 513 700,00 рублей, и на 2024 год в сумме 2 447 804 700,00 рублей;»;

5) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 2 470 513 700,00 рублей, и на 2024 год в сумме 2 447 804 700,00 рублей;»;

2. Средства, поступающие из краевого бюджета в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», уменьшить в 2022 году на сумму 7 807 000,00 рублей, в том числе:

	1)
	сумма изменений на 2022 год - всего:
	1 707 200,00
	рублей

	в том числе:

	администрации муниципального образования Белореченский район- всего:
в том числе:
	- 7 807 000,00
	рублей

	субсидии на организацию газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)

	- 7 807 000,00
	рублей

	управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район - всего:
в том числе:
	9 445 600,00
	рублей

	субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях
	- 2 591 500,00
	рублей

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края
	579 500,00
	рублей

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края
	1 361 000,00
	рублей

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных образовательных организаций
	- 273 700,00
	рублей

	субвенции на материально-техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплату педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной аттестации
	7 216 000,00
	рублей

	субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие общеобразовательную программу дошкольного образования на 2022 год
	- 498 600,00
	рублей

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края

	267 400,00
	рублей

	субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края на обеспечение двухразовым бесплатным горячим питанием детей-нвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья
	182 600,00
	рублей

	субвенции на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	3 202 900,00
	рублей

	управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район - всего:
в том числе:
	68 600,00
	рублей

	субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту

	68 600,00
	рублей

	2)
	сумма изменений на 2023 год - всего:
	68 600,00
	рублей

	в том числе:

	управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район - всего:
в том числе:
	68 600,00
	рублей

	субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту

	68 600,00
	рублей

	3)
	сумма изменений на 2024 год - всего:
	68 600,00
	рублей

	в том числе:

	управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район - всего:
в том числе:
	68 600,00
	рублей

	субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту
	68 600,00
	рублей

3. Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет по коду бюджетной классификации 919 2 19 60 010 05 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 83,74 рубля.

4. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» с кода целевой статьи расходов 65.5.00.S0620 «Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)» на код целевой статьи расходов 65.5.00.W0620 «Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)» в сумме 532 776,48 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» коду целевой статьи расходов 65.2.F3.67483 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 4 506 850,00 рублей;
3) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» коду целевой статьи расходов 65.2.F3.67484 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 3 105 900,00 рублей;
4) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» коду целевой статьи расходов 65.2.F3.6748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 485 950,00 рублей;
5) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» коду вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» с кода целевой статьи расходов 65.7.01.S0470 «Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости» на код целевой статьи расходов 65.7.01.W0470 «Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости» в сумме 5 040,00 рублей.

5. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 500 000,00 рублей;
2) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 740 746,96 рублей;
3) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» коду целевой статьи расходов 58.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 300 000,00 рублей;
4) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» коду целевой статьи расходов 58.1.01.L3040 «Организация бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 80 100,00 рублей;
5) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» коду целевой статьи расходов 58.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 1 279 420,00 рублей;
6) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» по коду целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 3 659 520,00 рублей;
7) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 07.02 «Общее образование» по коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 240 746,96 рублей.

6. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 08.04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» с кода целевой статьи расходов 52.5.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» в сумме 6 000 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 58.2.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» на код целевой статьи расходов 58.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 80 082,70 рублей;

7. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду целевой статьи расходов 61.0.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 680 344,36 рублей;
2) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» по коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 250 000,00 рублей;
3) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» по коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 250 000,00 рублей;
4) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» по коду целевой статьи расходов 61.0.00.S2820 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 8 400,00 рублей;
5) увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.05 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» по коду целевой статьи расходов 99.0.00.10910 «Исполнение судебных решений» коду вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 171 944,36 рублей.

8. Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 07.07 «Молодежная политика» коду целевой статьи расходов 53.2.00.10350 «Проведение мероприятий для детей и молодежи» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 100 000 рублей.

9. В соответствии с решением Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличить ассигнования:
1) по кодам классификации доходов бюджета:
905 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 1 000,00 рублей;
921 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 6 600,00 рублей;
2) по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 000,00 рублей (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);
по коду раздела, подраздела 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 6 600,00 рублей (управление муниципальным имуществом).

10. Приложения № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции (прилагаются).

11. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко